
  

Uchwała Komisji habilitacyjnej 
Z dnia 09 lutego 2022r. 

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej 
wszczętym na wniosek dr Ziemowita Bańkosza. 
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Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Kolegium Naukowego Akademii Wychowania 

Fizycznego we Wrocławiu w dniu 13 maja 2021r., działając na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) 

po zapoznaniu się z recenzjami i dokumentacją wniosku, stwierdza że aktywność naukowa oraz 

osiągnięcie naukowe zatytułowane: „„Kinematyka uderzeń topspinowych w tenisie stołowym i jej 

wewnątrzosobnicze, i międzyosobnicze zróżnicowanie” stanowią znaczny wkład w rozwój 

dyscypliny nauki o kulturze fizycznej i wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr 

Ziemowitowi Bańkoszowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk 

o zdrowiu, w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. 

UZASADNIENIE 

Komisja habilitacyjna w składzie: 

Przewodniczący: _ Prof. dr hab. n. med. Jędrzej Antosiewicz — Gdański Uniwersytet Medyczny 

Sekretarz: Dr hab. Marek Konefał, prof. AWF — Akademia Wychowania Fizycznego 

we Wrocławiu 

Recenzenci: Prof. dr hab. Krzysztof Buśko — Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w 

Bydgoszczy 

Dr hab. Tomasz Gabryś, prof. UJD — Uniwersytet Humanistyczno- 

Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 

Prof. dr hab. Andrzej Mastalerz — Akademia Wychowania Fizycznego im. 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

Prof. dr hab. Adam Maszczyk — Akademia Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach 

Członek Komisji: _ Drhab. Eugenia Murawska-Ciałowicz, prof. AWF — Akademia Wychowania 

Fizycznego we Wrocławiu 

zapoznała się z materiałami dotyczącymi działalności naukowej, dydaktycznej oraz zawodowej 

dr Ziemowita Bańkosza oraz opiniami recenzentów. Komisja po wysłuchaniu opinii jej członków 

oraz dyskusji podjęła uchwałę w głosowaniu jawnym, proporcją głosów 6 za i 1 przeciwny, 

wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej.



  

INFORMACJE OGÓLNE - PRZEBIEG DZIAŁALNOŚCI ZAWODOWEJ I 

NAUKOWEJ 

Pan Ziemowit Bańkosz uzyskał stopień doktora nauk o kulturze fizycznej, 5 stycznia 2006 roku 

w Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu na podstawie rozprawy doktorskiej pod 

tytułem „Zdolność różnicowania kinestetycznego zawodników tenisa stołowego”. Pracę 

zawodową rozpoczął w 1987 roku po ukończeniu studiów w Akademii Wychowania Fizycznego 

we Wrocławiu i uzyskaniu tytułu magistra rehabilitacji ruchowej. Jako certyfikowany trener klasy 

mistrzowskiej w tenisie stołowym pracował w klubach KS AZS Politechnika Wrocławska, TTC 

Hasselt, Belgia, KU AZS UE Wrocław. Ponadto w latach 1992-1993, 1999-2000 i 2012-2015 był 

trenerem kadry Polski kadetek. Od roku 1994 jest zatrudniony w Akademii Wychowania 

Fizycznego we Wrocławiu. Początkowo jako asystent w Katedrze Sportu (1994-2002) i Katedrze 

Metodyki Dyscyplin Sportowych (2002-2006), następnie jako adiunkt w Katedrze Dydaktyki 

Sportu (2006-2020) i Zakładzie Biomechaniki (2020-obecnie). 

OCENA DOROBKU NAUKOWEGO 

Dorobek naukowy Habilitanta w czasie składania przez niego dokumentów niezbędnych do 

przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego (po uzyskaniu stopnia doktora) obejmował: 21 

publikacji w czasopismach naukowych oraz 7 rozdziałów w monografiach naukowych. 9 prac 

zostało opublikowanych w czasopismach posiadających wskaznik Impact Factor, łączny IF = 

15.635, a liczba punktów według MNiSW wynosi 582. Według bazy Web of Science liczba 

cytowań = 66, natomiast index Hirscha = 5. Wyniki badań prezentowane były na konferencjach 

naukowych o zasięgu krajowym jak i międzynarodowym. Ponadto habilitant w reakcji na 

uzasadniony zarzut jednego z recenzentów przekazał komisji dodatkowe dokumenty wykazując 

realizację projektów naukowo-badawczych przy współpracy naukowców z krajowych (AWF 

Poznań) i zagranicznych (Uniwersytet w Bolonii) ośrodków naukowych. 

Po dogłębnej dyskusji recenzenci uznali, że całokształt dorobku naukowego dr Ziemowita 

Bańkosza spełnia wymagania do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu. 

OCENA CYKLU PUBLIKACJI ZŁOŻONYCH JAKO OSIĄGNIĘCIE NAUKOWE 

Cykl prac przedstawionych przez dr Ziemowita Bańkosza, które stanowią osiągnięcie naukowe 

dotyczy zagadnienia związanego z optymalizacją metodyki treningu. Został on oparty o wyniki 

badan opublikowanych w latach 2017-2020 i składa się z 7 prac o łącznym IF 12,941, MNiSW — 

370. Wkład pracy Habilitanta w większości publikacji z tzw. Listy Filadelfijskiej składających się 

na osiągnięcie naukowe, w których dr Ziemowit Bańkosz jest pierwszym współautorem zawiera



  

się w przedziale 70-80%. Wszyscy recenzenci podkreślają poznawczy i praktyczny aspekt 

uzyskanych wyników badań. 

Profesor Krzysztof Buśko twierdzi, że „przedstawiony cykl publikacji jest spójny i nie budzi 

większych zastrzeżeń od strony metodologicznej, a otrzymane wyniki oprócz walorów 

poznawczych dają także możliwości aplikacyjne”. 

Natomiast Profesor Tomasz Gabryś zauważa, między innymi że „wysoką wartość uzyskanych 

wyników osiągnięto poprzez udział w badaniach zawodników o najwyższym poziomie 

sportowym”. 

Profesor Andrzej Mastalerz twierdzi jednak, że „prace mają charakter statystycznego opisu 

obserwacji poczynionych w trakcie badań” oraz, że „czuje duży niedosyt czytając te publikacje i 

nie znajdując w nich odniesień do obciążeń treningowych, koordynacji, metod treningowych czy 

tez sposobu nauczania”. Niemniej jednak podsumowuje, że przedstawione badania „wnoszą 

oryginalne wyniki do wiedzy w zakresie treningu sportowego i mają znaczny wpływ na rozwój 

nauk o kulturze fizycznej oraz posiadają duże walory aplikacyjne”. 

Profesor Adam Maszczyk podkreśla, że „Pan dr Ziemowit Bańkosz wykazał się bardzo dużą 

dojrzałością naukową wynikającą z dobrej znajomości metodologii w naukach o kulturze 

fizycznej. Przedstawienia swojego osiągnięcia naukowego dokonał w sposób dojrzały i 

zrozumiały”. 

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA I ORGANIZACYJNA 

Doktor Ziemowit Bańkosz prowadzi zajęcia według autorskiego programu w ramach przedmiotu 

specjalizacja zawodowa — tenis stołowy na I stopniu na kierunku Sport w AWF Wrocław oraz 

specjalizację instruktorską dla studentów kierunku WF i Sport. Jest również autorem programów 

przedmiotów do wyboru np. Racketlon (2 rok, Sport, studia I stopnia). Dodać należy, że Habilitant 

jest autorem i współautorem 4 opracowań dydaktycznych. Dotyczą one metodyki stosowania 

formy treningu nazywanej „na wiele piłek” w tenisie stołowym i przedstawienia bogatego zbioru 

ćwiczeń z tego zakresu. Był promotorem 39 prac magisterskich i 12 dyplomowych. Ponadto był 

promotorem pomocniczym w przewodzie doktorskim magistra Szymona Galasa w AWF Poznań. 

Od roku 2012, nieprzerwanie co rok współorganizował Onkoigrzyska. O jego zaangażowaniu 

organizacyjnym świadczy fakt wielokrotnego otrzymania od JM Rektora Akademii Wychowania 

Fizycznego we Wrocławiu nagród za działalność organizatorską. Ponadto należy podkreślić, że 

jest aktywnym trenerem tenisa stołowego, a jego zawodniczki wielokrotnie uzyskiwały tytuły 

mistrzowskie oraz medale Mistrzostw województwa, Polski, Europy i Świata. 

WNIOSEK KOŃCOWY 

We wniosku końcowym wszyscy recenzenci są zgodni co do wysokiej wartości dotychczasowych 

osiągnięć habilitanta stanowiących znaczny wkład w rozwój nauki o kulturze fizycznej i



  

wnioskują o jego dopuszczenie do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego. Członkowie 

komisji habilitacyjnej stwierdzają, że dr Ziemowit Bańkosz spełnił kryteria określone w art. 219 

ust. I ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1668 ze zm.) stawiane kandydatom do stopnia doktora habilitowanego. 

Komisja habilitacyjna przedstawia podjętą w głosowaniu jawnym uchwałę o skierowaniu do Rady 

Kolegium Naukowego Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu wniosku o nadanie dr 

Ziemowitowi Bańkoszowi stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk medycznych i nauk 

o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. 

$2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Prof. dr hab. n. med. Jędrzej Antosiewicz — przewodniczący 

Dr hab. Marek Konefał, prof. AWF — sekretarz Mowe (Ao Ul 

'Podpis jest prawidłe 

Wrocław dnia 09 lutego 2022r. 
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